**A** Um fuerit eclipfis solis in signis igneis sig<sup>9</sup> siccitatem z terre  
 sterilitatē. Et in aq<sup>9</sup>ticis multitudinē pluuiaz z decrementum  
 ab eis nisi aspererint fortune. Lū fuerit eclipfis lune in signis  
 frigidis sig<sup>9</sup> grauitatē frigoris z in aq<sup>9</sup>ticis nimietatē pluuiaz  
 si adiuuat tēpus. i. si fuerit hyems: si fuerit estas sig<sup>9</sup> tēperamentū aeris  
 z sic de alijs. Lū fuerit eclipfis solis i signis igneis zc. messabalach i. 2<sup>o</sup>  
 ca<sup>o</sup>. ¶ Lū fuerit eclipfis lune in signis frigidis. hoc messalbach i. 5<sup>o</sup> ca<sup>o</sup>

Caplm. 5. De significatione eclipfis in qua pte terre z qñ eueniet.

**L**em in puincia uel ciuitate cū signo eclipfis concordante maxime si fuerit ibi uisibilis eclipfis erunt accidentia potissime que p eclipsum significant. ¶ Itē accidens durat fm numerū horaz equaliū duratiōis eclipfis p ānos uidelicet si fuerit solis. menses aut si fuerit lune. ¶ Itē principiiu accidentis erit fm qđ distat eclipfis ab ascendente. vbi gratia: si sit versus orientē erit in q̄ttuor primis mensib⁹ erit maior fortitudo in termino primo totius durationis accidētis: z si versus mediū celi p̄cipium erit in alijs quattuor mensib⁹ z maior fortitudo erit in termino medio: z si fuerit versus occidentem p̄cipiiu erit in quattuor vltimis mensib⁹ z erit fortitudo in termino postremo. Itē augmenta uel decremēta accidentium veniūt in locis habentib⁹ in alijs accidentib⁹ rationē: uel in locis habentib⁹ cū eis p̄ticipationē in figura. Veniūt etiā augmenta accidentiū uel decremēta fm status essentialē z accidentales planetarū significatorū z fm p̄ticipationē eorū in figura cū signis accidentia opantib⁹. Unde si significatores fuerint oriētales stantes veniet p eos augmentum. z si occidentales z sub radijs aut ascendentes prima nocte retrogradi veniet per eos decrementum accidentiū. ¶ Significatores autē eclipsiū appellant illi qui habuerunt dignitates essentialē z accidentales in loco eclipfis z angulo qui ē ante eclipsum: sicut sunt applicatiōes z p̄tinentie terre z fm p̄ticipationem figure: aut q̄ fuerint dñi exaltationū trigonorū aut terminorū z hoc siue sit vnus ul plures. Si tñ fuerint plures dñs loci eclipfis est p̄ponendus: si vō plures ibi habuerint equales dignitates p̄ponemus eū qui magis fuerit ibi circa angulū aut in suo hāz. Postea signatores in stellis fixis lucētibus sūt etiā considerandi z illi qui sūt in signo eclipfis uel cū angulo qui fuerit ante eclipsum. Ultimo vō considerand⁹ est planeta q̄ hora eclipfis fuerit cum ascendente uel cū medio celi qualiscunq̄ sit eorū qui sequunt locū eclipfis. ¶ Figure autē bestiarū siluestriū a parte septentrionali qñ habuerint forte significationē in eclipfis significāt p̄prie terremotū ruinā castrorū z motuū aeris sine suspitiōe. a parte vō meridiei significāt cursū ventorū z multitudinē pluuiarū suo tpe. ¶ Itē in puincia uel ciuitate zc. hoc habet ex dictis Ptolemei z haly. 5. ca. 5. cūde ptis. Itē accidēs zc. hoc habet in ca. eiusdē ptis. Itē principiiu zc. hoc in ca. Itē augmenta zc. hoc a Ptolemeo in. 6. ca. eiusdē ptis. Si significatores zc. hoc totū vsq̄ ibi. Si igit saturn⁹. extrahis ex dictis Ptolemei in septimo caplo secūde ptis quadripartiti.